CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo -

MARAmunicipal DE ÜAPtV

PROTOCOLO

5 JAN 2021
REQUERIMENTO n° 030/2021

Òarohne fretna - — Solicita informações do Executivo, Secretaria
de Governo sobre designação do Fundo
Municipal de Saúde.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192-
C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert, as seguintes
informações:

1 - Quanto a designação da verba arrecada no Fundo Municipal de Saúde;
2 - Quanto a possibilidades de designação da verba relacionada ao fundo

Municipal de Saúde;
3 - Quanto a possibilidade de execução de Projetos de Saúde com a verba

(terceirização).

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

De acordo com a Lei 1119, de 17 de fevereiro de 1993, o Fundo Municipal de Saúde
foi criado para designação de verbas a execução e implementação de projetos, e auxílios com
compra de material e manter o Recursos Humanos.

O Fundo Municipal de Saúde faz-se muito importante para que ao longo do
desenvolvimento de projetos em execução não se perca o trabalho que já fora feito, ou para
implementação de novos projetos.

A solicitação se faz presente para que possamos entender a designação da verba
Contida no Fundo Municipal e se há previsões de seu uso ao longo do ano de 2021.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Rogério Moreira Santos

Rogério Fisioterapeuta-PSDB

CAmaRA municipal OE ITAPEVI

retirado Pi UTOR

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP • CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 -www.camaraitapevi.sp.gúv.br